
 PORTARIA Nº 0055/2022
De: 05 de janeiro de 2022.

Dispõe sobre afastamento conforme Lei Municipal nº 44/2014, Art. 182.

JONECIR  SOARES,  Secretário  de  Administração,  e  JANAYNA  GOMES
SILVINO,  Secretária  de  saúde,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando:

 Comunicação Interna n°002/2022- Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVEM:

ARTIGO 1º- Tornar público o afastamento de ofício  do servidor  ROBERTO BADY

SAAD, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRO II, a partir desta data pelo período de 60 dias,

como  medida  cautelar,  durante  o  Processo  Administrativo  Disciplinar  que  será  instaurado  para

apuração de fatos ocorridos na unidade do Pronto Atendimento 24h.

ARTIGO 2º- Esta portaria entra em vigor nesta data.

Itapoá – SC, 05 de janeiro de 2022.

JONECIR SOARES
Secretário de Administração

JANAYNA GOMES SILVINO
 Secretária de saúde 

CONFERIDO E PUBLICADO:

____/_____/________

__________________

Sulmaria M. da Silva
Agente Administrativo I

1


